PAGE

	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

	ПРИКАЗ

	« 21 »   мая   2019 г.
	               № 340

	г. Новокубанск

О проведении основного государственного экзамена по английскому языку (письменная часть) для выпускников  9-х классов  24 мая 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Приказа Минобрнауки России: от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;
от 10 января 2019 года № 7/16 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году»;
 Приказами  Министерства образования, науки и молодёжной политики  Краснодарского края:

от 15.05.2019г. № 1649 « Об утверждении составов  и распределение членов ГЭК в пункты проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в основной период с 24 мая по 2 июля 2019 года»;
от 18.03.2019 № 902 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме  основного государственного экзамена 2019 году»;
от 20.05.2019г. № 1714 « Об определении мест расположения пунктов проведения экзаменов и утверждении распределения обучающихся между ними при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае в основной период с 24 мая по 2 июля 2019 г.»;
от 22.03.2019 № 984 «Об утверждении схем организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего в Краснодарском крае в 2019 году»;

от 06.05.2019г. № 1585 «О  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году»;
от 04.04.2019г. № 1474 «Об утверждении пунктов проверки экзаменационных работ государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году»;
от 06.05.2019г. № 1584 «Об утверждении составов предметных комиссий и территориальных предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году»;

письмом управления образования  от 17.05.2019 года № 02-04/15/19-668 «О порядке окончания 2018 - 2019 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Новокубанском районе»     п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в Новокубанском районе  24 мая 2019 года  основной государственный экзамен (далее ОГЭ)  для выпускников  9-х классов  по  английскому языку (письменная часть) в ППЭ - 3301 расположенного по адресу:       г. Новокубанск, ул. Первомайская 23А,  МОБУСОШ № 3);

2. Главному специалисту управления образования,  муниципальному координатору ГИА-9, М. К. Ханджян:

- обеспечить организацию и проведение экзамена в соответствии с предъявляемыми требованиями;

 - обеспечить  доставку члена  ГЭК с  экзаменационными материалами 23 мая из РЦОИ в управление образования и  из управления образования в пункт проверки экзаменационных работ 24 мая

     - организовать работу предметной комиссии по проверке экзаменационных  работ с 25 мая по 29 мая 2019 года с 15.00 часов в ППЭ - МОБУООШ № 23, расположенного по адресу: г. Новокубанск, ул. Н. Шабатько 1.

      -  председателю ТПП по английскому языку обеспечить заполнение и передачу электронных протоколов в РЦОИ г. Краснодара до 30.05.2019г.

3. Руководителям   общеобразовательных учреждений:

- провести инструктаж с выпускниками 9 классов, организаторами, уполномоченными представителями общеобразовательных учреждений о строгом выполнении инструктивных и распорядительных документов федерального, регионального и муниципального уровней по организации и проведения государственной итоговой аттестации  по предметам по выбору  в 2019 году;

-  издать приказы по общеобразовательному учреждению о назначении уполномоченных от школ, обеспечивающих сопровождение учащихся в ППЭ, возложив на них ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, культуру поведения во время поездки в автобусе и проведения экзамена, не допускать наличие у выпускников сотовых телефонов, иных средств связи, а также дополнительных материалов в ППЭ;
- ознакомить уполномоченных под роспись с приказом об их назначении не позднее 22  мая 2019 года;
- обеспечить наличие у уполномоченного представителя ОО (далее – уполномоченный) при себе в день проведения экзамена: документа удостоверяющего личность, копию диплома, бейдж, приказа по школе о назначении и направлении выпускников на ОГЭ,  списочного состава учащихся с отметками о не явившихся и заверенными копиями документов, подтверждающих причину неявки;

-  проверить перед отправкой лично у выпускников  9-х классов наличие   2-х черных гелиевых ручек оптимальной яркости, паспортов без обложек:

- обязать уполномоченных в случае отсутствия у выпускников 9-х классов паспорта удостоверить личность учащегося руководителю ППЭ;

- обеспечить доставку учащихся 9-х классов в соответствии со списочным составом не позднее 09.00 часов  24 мая  2019 года в пункт проведения экзамена и обратно по окончании экзамена.
4. Руководителям образовательных учреждений:

- направить  педагогов, которые будут выполнять функции руководителей ППЭ, технических специалистов, организаторов ППЭ на экзамене по английскому языку  24 мая 2019 года  согласно распределению (Приложение 1, 2, 3);
-  издать приказ по образовательному учреждению о направлении за счет средств образовательных учреждений заявленных  руководителей ППЭ, технических специалистов, экспертов,  организаторов в ППЭ не позднее 07 часов 10 минут с  бейджем,  копией диплома, паспортом (Приложение 1, 2, 3);
-   ознакомить организаторов с данным приказом под роспись;

- поручить ответственному организатору, представить копию школьного приказа с подписями об ознакомлении  руководителю ППЭ не позднее 07 часов 15 минут в день проведения экзамена;
-  сообщить по сотовому телефону муниципальному администратору  ОГЭ о готовности организаторов принять участие в проведении экзаменов 22 мая  2019 года не позднее 17.00 часов.
5. Довести до сведения организаторов  требования о соблюдении Порядка проведения ОГЭ в аудитории и работе с участниками ОГЭ.
6. Возложить на руководителей образовательных учреждений персональную ответственность за своевременную явку учащихся и организаторов в ППЭ в назначенное время со всеми необходимыми документами, за строгое выполнение вышеуказанными категориями своих обязанностей, за возможное дезинформирование муниципального администратора ОГЭ о качественно проведенной разъяснительной работе.

7. Директору МОБУООШ № 20 х. Горькая Балка, руководителю  ППЭ –3301 (Данилковой):

-  прибыть 23 мая 2019 года к 12.00 часам в  МОБУСОШ № 3                      г. Новокубанска для подготовки ППЭ –3301 к экзамену по английскому языку;

-  прибыть 24 мая 2019 года к 07.00 часам в  МОБУСОШ № 3                       г. Новокубанска ППЭ –3301 для проведения  экзамена по английскому языку;
-  использовать при оформлении документов для РЦОИ  и в ППЭ формы актов, протоколов, ведомостей указанных в методических рекомендациях по подготовке и проведению ГИА-9 в 2019 году (Приложение 12 к письму Рособрнадзора от 29.12.2018 № 10-987, в редакции письма Рособрнадзора от 23.04.2019 № 10-302. ;
8. Руководителю ОУ № 14 (Голубец В.Ф.), направить технического специалиста Голубец А.В.(учителя информатики),

-  23   мая 2019 года к 12.00 часам в  МОБУСОШ № 3 г. Новокубанска для подготовки ППЭ –3301 к экзамену по английскому языку;

-  24   мая 2019 года к 07.00 часам в  МОБУСОШ № 3 г. Новокубанска ППЭ –3301 для проведения  экзамена по английскому языку;

 9.  Руководителю МОБУСОШ № 1 (Ермаковой) направить координатора –организатора Верба А.Н.(учителя начальных классов):

-  23   мая 2019 года к 12.00 часам в  МОБУСОШ № 3 г. Новокубанска для подготовки ППЭ –3301 к экзамену по английскому языку;

-  24   мая 2019 года к 07.00 часам в  МОБУСОШ № 3 г. Новокубанска ППЭ –3301 для проведения  экзамена по английскому языку;

 10. Руководителю МОБУСОШ № 3 (Щербина) 23 мая 2019 года:

-  подготовить ППЭ-3301 к проведению экзамена;

- обеспечить переносной доской для вывешивания списков обучающихся;

-  информационными табличками  организаторов по аудиториям;

- оргтехникой, часами и сейфом в штабе ППЭ, обеспечить доступ к сети Интернет, видеонаблюдение в штабе ППЭ и резервную установку генератора для бесперебойной подачи электроэнергии;

- оформить доски в каждой аудитории в соответствии с требованиями;

- обеспечить бесперебойную работу часовых механизмов в каждой аудитории;

- установить указатели на парты  для рассадки обучающихся, указать номера аудиторий, место для общественных наблюдателей, сотрудников полиции, личных вещей организаторов и СМИ, поставить столы для приема и раскладки экзаменационного материала в штабе и в аудиториях.

- пронумеровать аудитории согласно распределению из РЦОИ

	033 - Новокубанский р-н

	ППЭ
	№ Аудиторий
	Имя Аудиторий
	Английский язык, количество участников

	3301
	15
	Ауд 0015
	16

	3301
	16
	Ауд 0016
	16

	3301
	17
	Ауд 0017
	16

	3301
	18
	Ауд 0018
	16

10.  Членам ГЭК в соответствии с приложением № 1 к данному приказу прибыть к управлению образования к 07.00 часам, для доставки паролей в ППЭ- 3301.

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования М.А. Тюнникову.
Начальник  управления образования        [image: image2.emf]         Д.Т. Кулиева

Приложение № 1
к приказу управления образования

                                                     от  21 мая 2019 года  № 340
Список

Руководителей ППЭ, членов ГЭК   и  технических специалистов на   ОГЭ по английскому языку на 24 мая 2019г.
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Код ОО, наименование  места работы
	Должность по основному месту работы
	Специальность по диплому

	24.05.2019

	ППЭ
	Должность

	1
	Данилкова
	Наталья
	Ивановна
	МОБУООШ № 20
	Директор
	педагогика и методика начального образования
	3301
	Руководитель ППЭ

	Цветкова
	Елена
	Владимировна
	МОБУСОШ № 17
	Директор
	история, педагогика

	3301
	Уполномоченный представитель ГЭК

	2
	Голубец
	Алексей
	Владимирович
	МОАУСОШ № 14
	Учитель
информатики
	математика и информатика
	3301
	Технический специалист в штабе ППЭ

Начальник  управления образования                        [image: image3.emf]                            Д.Т. Кулиева

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
         к приказу управления образования

                                                                     от  21 мая 2019 года  № 340
	Распределение

  организаторов ППЭ для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ  по английскому языку  на 24 мая 2019 года.
Таблицу читаем от начала до конца

	Организаторы вне аудиторий

	ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы

	3301
	Артамонова
	Маргарита
	Васильевна
	МОБУГ №2 г. Новокубанска

	3301
	Баранов
	Александр
	Анатольевич
	МОБУГ №2 г. Новокубанска

	3301
	Беляев
	Сергей
	Борисович
	МОАУ СОШ №5 им. Т.П. Леута ст. Прочноокопской

	3301
	Верба
	Анна
	Николаевна
	МОБУ СОШ №1 г. Новокубанска

	3301
	Давыденко
	Сергей
	Викторович
	МОБУ ООШ №24 х. Северокавказского

	3301
	Конфедератова
	Наталья
	Александровна
	МОБУ ООШ №22 п. Зорька

	3301
	Маринченко
	Елена
	Петровна
	МОБУСОШ №3 г. Новокубанска

	3301
	Музыка
	Александр
	Сергеевич
	МОБУ СОШ №16 им. В.В. Горбатко п. Восход

	3301
	Мулюкова
	Светлана
	Александровна
	МОБУСОШ №3 г. Новокубанска

	3301
	Самсонова
	Антонина
	Валентиновна
	МОБУСОШ №3 г. Новокубанска

	3301
	Скрипко
	Елена
	Владимировна
	МОБУ СОШ №6 п. Прогресс

	3301
	Соболева
	Ирина
	Петровна
	МОБУ СОШ №15 с. Ковалёвского

	Распределенные по аудиториям организаторы

	ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы

	3301
	Агеева
	Татьяна
	Александровна
	МОБУ СОШ №16 им. В.В. Горбатко п. Восход

	3301
	Гадун
	Елена
	Петровна
	МОБУ СОШ №16 им. В.В. Горбатко п. Восход

	3301
	Глазова
	Людмила
	Васильевна
	МОБУ ООШ №26 х. Роте-Фане

	3301
	Дашкевич
	Лидия
	Николаевна
	МОБУ ООШ №22 п. Зорька

	3301
	Дели
	Домника
	Николаевна
	МОАУ ООШ №23 имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

	3301
	Задорожная
	Валентина
	Борисовна
	МОБУ СОШ №16 им. В.В. Горбатко п. Восход

	3301
	Колесниченко
	Татьяна
	Владимировна
	МОБУ СОШ №6 п. Прогресс

	3301
	Кошелева
	Любовь
	Николаевна
	МОБУ СОШ №6 п. Прогресс

	ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Место работы

	3301
	Бекбаева
	Анаргуль
	Аманжоловна
	МОБУГ №2 г. Новокубанска

	3301
	Волкова
	Ирина
	Викторовна
	МОБУ СОШ №1 г. Новокубанска

	3301
	Гришина
	Наталья
	Геннадьевна
	МОБУСОШ №3 г. Новокубанска

	3301
	Демьяненко
	Елена
	Александровна
	МОБУСОШ №3 г. Новокубанска

	3301
	Дудко
	Ольга
	Владимировна
	МОБУГ №2 г. Новокубанска

 Начальник  управления образования                        [image: image4.emf]                                                Д.Т. Кулиева

Приложение № 3
к приказу управления образования

                                                     от  21 мая 2019 года  № 340
                         Список
               ответственных за получение,  проверку  экзаменационных материалов  ОГЭ по  английскому языку
Проверка  работ  осуществляется  в ППЭ - МОБУООШ № 23  г. Новокубанск,  25 - 29 мая 2019 года  с 15.00 часов.

Таблицы читаем от начала до конца

	Руководители  ППЭ
	Назаренко Н. В.- МОБУООШ № 23 (размещает предметные комиссии по аудиториям)

	Уполномоченный представитель ГЭК
	Котлова Е.В. – МОБУООШ № 22 ( Получает  экзаменационные работы в управлении образования в 15.15 часов, выдаёт председателям  комиссий  осуществляет контроль за проверкой работ, возвращает работы в управление образования )

	Ответственный за работу с электронными таблицами
	Шумова Н.А. – МОБУСОШ № 1 (организуют заполнение и отправку электронных протоколов  в РЦОИ) с 27.05.2019г.

	Заместитель председателя предметной подкомиссии
	Получают работы, проверяют, сдают уполномоченному представителю ГЭК,  так же  сдают  протоколы  с подписями членов предметной комиссии.

	Предметные   подкомиссии
	Английский язык
57- работ

	А.М. Мисько
	МОБУСОШ № 1
	учитель английского языка
	Высшая категория
	эксперт
	Зам председателя

	Е.А. Бурыкина
	МОБУГ № 2
	учитель английского языка
	Первая категория
	эксперт
	Член комиссии

	Е.А. Пыхтина
	МОБУСОШ № 3
	учитель английского языка
	Соответствие занимаемой должности
	эксперт
	Член комиссии

        Начальник  управления образования                        [image: image5.emf]                                                  Д.Т. Кулиева